é a Contratação de empresa para execução 
de obra comum de engenharia para reforma 
e ampliação da Escola Municipal São José do 
Amparo, localizada na zona rural no município 
DE Tonantins - AM. Contratada: LUAN D A C 
BARROSO LTDA, CNPJ nº 34.237.116/0001-60.
Valor global: R$ 816.387,47(oitocentos e 
dezesseis mil trezentos e oitenta e sete reais e 
quarenta e sete centavos) Dotação: Órgão 02 
– Poder Executivo - Unidade 05 – Sec. Mun.de 
Educação - Função: 12 – Educação - Subfunção: 
361 – Ensino Fundamental - Programa: 62 – 
Qualidade do Ensino Fundamental - Projeto/
Atividade: 1.002 – Construção, Ampliação e/

[...]

Reforma e 
ampliação da Escola Municipal São 
Jose do Amparo, localizada na zona 
rural do município de Tonantins/AM, 
declarando vencedora a empresa 
LUAN DA C. BARROSO LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 34.237.116/0001-
60, perfazendo o valor global de R$ 
816.387,47 (oitocentos e dezesseis 
mil, trezentos e oitenta e sete reais e 
quarenta e sete centavos).

O Prefeito Municipal de Tonantins/
AM, no uso de suas atribuições 
legais, ADJUDICA e HOMOLOGA o 
resultado da Concorrência Eletrônica 
nº 003/2026, cujo objeto: Reforma 
e ampliação da Escola Municipal 
Benedito Rodrigues, localizada no 
bairro missionário no município de 
Tonantins/AM, declarando vencedora a 
empresa LUAN DA C. BARROSO LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 34.237.116/0001-
60, perfazendo o valor global de R$ 
539.139,14 (quinhentos e trinta e 
nove mil, cento e trinta e nove reais e 
quatorze centavos).

O Prefeito Municipal de Tonantins/
AM, no uso de suas atribuições 
legais, ADJUDICA e HOMOLOGA 
o resultado da Concorrência 
Eletrônica nº 004/2026, cujo 
objeto: Reforma e ampliação da 
Escola Municipal Suzana Alborada

[...]

o Extrato do Contrato nº 014/2026, oriundo 
da Concorrência Eletrônica nº 003/2026, cujo 
objeto é a Reforma e ampliação da Escola 
Municipal Benedito Rodrigues, localizada no 
bairro. Contratada: LUAN D A C BARROSO 
LTDA, CNPJ nº 34.237.116/0001-60. Valor 
global: R$ 539.139,14(quinhentos e trinta 
e nove mil cento e trinta e nove reais e 
quatorze centavos), Dotação: Órgão 02 – 
Poder Executivo - Unidade 05 – Sec. Mun.
de Educação - Função: 12 –
Educação - Subfunção: 361 – Ensino 
Fundamental - Programa: 62 – Qualidade 
do Ensino Fundamental - Projeto/Atividade: 
1.002 – Construção, Ampliação e/ou Aquis.

[...]

04.628.608/0001-16, torna público o Extrato do 
Contrato nº 015/2026, oriundo da Concorrência 
Eletrônica nº 004/2026, cujo objeto é a Reforma 
e ampliação da Escola Municipal Suzana 
Alborada. Contratada: LUAN D A C BARROSO 
LTDA, CNPJ nº 34.237.116/0001-60. Valor 
global: R$ 688.429,93(seiscentos e oitenta 
e oito mil quatrocentos e vinte e nove reais e 
noventa e três centavos), Dotação: Órgão 02 
– Poder Executivo - Unidade 05 – Sec. Mun.de 
Educação - Função: 12 – Educação - Subfunção: 
361 – Ensino Fundamental - Programa: 62 – 
Qualidade do Ensino Fundamental - Projeto/
Atividade: 1.002 – Construção, Ampliação e/